لیکن ان سب باتوں کے حصول کے لئے وہ چیزوں کی طرف خصوصیت سے توجہ دینے کی ضرورت ہے، یہ وہ ایسے بازو ہیں جن کے بغیر ہمارے اجتماعی ڈھانچے میں کوئی طاقت اور مسلمانوں کے لئے کوئی کشش نہ ہوگی، وہ ہمارے اس کاوش لینے پر مجبور ہوں گے، انہیں حکومت کی نظر میں اس کا کوئی خاص وزن ہوگا۔

مہربانی، محسوس، عملی اور واضح طریقہ کار ہے۔

تعمیر حیات

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء

جلد ۲۵ | ۲۵ جون ۱۹۷۲ء مطابقت ۱۲ صفر ۱۳۹۲ھ | شمارہ ۱۶

اس شمارے میں

- ۱ ... شاید کہ تمے دل میں آتر جائے مری بات ... ایڈیٹر ...
- ۲ ... سیدنا علی ابن ابی طالب کرم اللہ وجہہ ... مولانا سید ابوالحسن علی ندوی ...
- ۳ ... اپنے دل کو مخلوق کے ڈر سے آزاد کرو ... حضرت شیخ عبدالقادر جیلانی ...
- ۴ ... بعض رائج الوقت اصطلاحیں ... مولانا شاہ معین الدین ندوی ...